



SECRETARIA DA SAÚDE  
Governo do Estado do Ceará



## CISVALE

### CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU

APUIARÉS - CAUCAIA - GENERAL SAMPAIO - ITAPAJÉ - PENTECOSTE - PARACURU - PARAIPABA - SÃO GONÇALO DO AMARANTE -  
SÃO LUIZ DO CURU - TEJUÇUOCA

**19.15** Os interessados, ao participarem do pregão, expressam, automaticamente, sua total concordância aos termos deste Edital, não podendo alegar, posteriormente, desinformação sua ou de representante.

Caucaia/CE, 10 de Março de 2017.

*Claudia Bernarda Medeiros*  
CLAUDIA BERNARDA MEDEIROS

Pregoeira do Consórcio Público de Saúde Interfederativo  
do Vale do Curu- CISVALE



SECRETARIA DA SAÚDE  
Governo do Estado do Ceará



## CISVALE

### CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE CURU

APUIARÉS - CAUCAIA - GENERAL SAMPAIO - ITAPAJÉ- PENTECOSTE - PARACURU - PARAIPABA - SÃO GONÇALO DO AMARANTE - SÃO LUIZ DO CURU - TEJUÇUOCA

## PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2017-PP

### ANEXO I

#### TERMO DE REFERÊNCIA

**01- DO OBJETO:** Registro de Preços para futuras e eventuais Aquisições de medicamentos, material médico hospitalar, material de Raio X para atender as necessidades do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu- CISVALE.

LOTE I					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Abocath n° 14	UND	800	1,64	1.309,33
2	Abocath n° 16	UND	800	1,64	1.309,33
3	Abocath n° 20	UND	800	1,64	1.309,33
4	Abocath n° 22	UND	600	1,64	982,00
5	Abocath n° 24	UND	600	1,64	982,00
6	Abocath n°18	UND	1600	1,64	2.618,67
7	Agulha de raque n 25	UND	100	10,32	1.032,00
8	Agulha de raque n 27	UND	100	10,64	1.064,00
9	Agulha desc. 13x4,5	UND	3000	0,15	440,00
10	Agulha desc. 20x5,5	UND	3000	0,15	440,00
11	Agulha desc. 25x07	UND	3000	0,15	440,00
12	Agulha desc. 25x08	UND	3000	0,15	440,00
13	Agulha desc. 30x07	UND	605	0,15	88,73
14	Agulha desc. 30x08	UND	3000	0,15	440,00
15	Agulha desc. 40x12	UND	3500	0,15	513,33
16	Agulha de biopsia mn 14x10	UND	20	142,20	2.844,07
17	Agulha de biopsia mn 18x25	UND	20	142,20	2.844,07
18	Agulha de biopsia mn 18x30	UND	20	73,73	1.474,67
19	Agulha de biopsia mn 20x10	UND	20	91,11	1.822,27
20	Agulha de biopsia mn 20x20	UND	20	95,85	1.917,07
Valor total					24.310,87
Lote ii					
ITEM	Especificação	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Alcool 70%	LT	480	7,67	3.681,60



SECRETARIA DA SAÚDE  
Governo do Estado do Ceará



## CISVALE

### CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE CURU

APUIARÉS - CAUCAIA - GENERAL SAMPAIO - ITAPAJÉ- PENTECOSTE - PARACURU - PARAIPABA - SÃO GONÇALO DO AMARANTE - SÃO LUIZ DO CURU - TEJUQUOCA

2	Alcool gel 500ml	LT	240	17,31	4.154,40
3	Alcool absoluto 1000ml	LT	100	12,88	1.287,67
4	Detergente enzimatico	UND	48	46,02	2.208,96
5	Eter 1000ml	UND	48	44,83	2.152,00
6	Formol 10%	UND	60	23,70	1.421,80
7	Gel p/ ultrasson	UND	96	8,57	822,40
8	Gel para ecg 1l	UND	10	8,57	85,67
9	Pasta icelera p/eletrocefalograma	UND	14	174,66	2.445,19
10	Solução de iodo tintura iodo 2% (lugol forte)	UND	15	157,52	2.362,85
11	Ranopla universal huger	UND	8	240,76	1.926,11
12	Injetor de esclerose	UND	7	223,69	1.565,85
13	Integrador biologico	UND	600	8,28	4.970,00
14	Integrador quimico (complay)	CX	5	315,83	1.579,17
15	Rebond sony (impressora endoscopia sony)	UND	1800	3,98	7.170,00
16	Agua oxigenada 10vol 1lt	LT	960	10,79	10.358,40
17	Sabao liquido anti-septico 1000 ml; a base de irgasan dp-300, associado à tensoativo aniônico e emolientes em veiculo aquaso. Acondicionado em frasco plastico. Embalagem com dados de identificação e procedencia, data de fabricação, prazo de validade e reg	LT	150	17,46	2.619,00
18	Sabao liquido neutro 1.000ml	LT	200	8,77	1.753,33
<b>Valor total</b>					<b>52.564,40</b>

#### Lote iii

ITEM	Especificação	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Algodao hidrofilo 250	PCT	48	18,43	884,80
2	Algodao hidrofilo 500	PCT	90	18,43	1.659,00
3	Algodao ortopedico 15c 1,8m pct c/12	PCT	25	147,98	3.699,50
4	Curativo hidrocoloide c/alginato plus 10 x 10 cm ref 31x10 cx c/10 und	CX	8	734,48	5.875,87
5	Curativo hidrocoloide transparente plus 10 x 10 cm ref 35x33 cx c/10 und	CX	26	631,35	16.415,01
6	Esparadrappo impermeavel 10x4,5	RL	480	9,99	4.795,20





SECRETARIA DA SAÚDE  
 Governo do Estado do Ceará



## CISVALE

### CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE CURU

APUIARÉS - CAUCAIA - GENERAL SAMPAIO - ITAJAJÉ- PENTECOSTE - PARACURU - PARAIPABA - SÃO GONÇALO DO AMARANTE - SÃO LUIZ DO CURU - TEJUQUOCA

7	Amontolia transparente 250 ml	UND	130	5,75	747,93
8	Amontolia transparente 500 ml	UND	100	6,80	679,67
9	Compressa de gaze 7,5x7,5 13 fios estéril c/500	PCT	960	30,30	29.088,00
10	Compressa de gaze 7,5x7,5 11 fios estéril c/500	PCT	500	24,21	12.106,67
11	Compressa de gaze 7,5x7,5 9 fios estéril c/500	PCT	500	14,68	7.338,33
12	Compressa de gaze em rolo 91x91	RL	240	43,56	10.454,40
13	Campo operatório 25x28 c/50	PCT	160	83,48	13.356,27
14	Campo operatória 50x45 c/50	PCT	160	110,99	17.757,87
15	Fita adesiva branca para uso hospitalar	UND	240	6,71	1.611,20
16	Fita indicadora para autoclave	UND	160	7,37	1.178,67
17	Fita teste para solução química rápida para a desinfecção de alto nível de endoscópios flexíveis e outros dispositivos semi críticos ( Ortoftalaldeido a 0,55%)	UND	48	328,85	15.784,64
18	Povidine tópico	UND	96	28,30	2.716,80
19	Solução iodopolividona 10% (povidine degermante)	UND	96	28,30	2.716,80
20	Sacher para PVPI (povidine)	UND	80	2,97	237,87
21	Teste bowie dick c/50	CX	250	1.565,33	391.333,33
<b>Valor total</b>					<b>540.437,82</b>

#### Lote iv

ITEM	Especificação	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Atadura crepom 9 fios 10 cm pct c/12 rl	PCT	50	5,45	272,67
2	Atadura crepom 9 fios 15cm pct c/12 rl	PCT	50	8,07	403,67
3	Atadura crepom 9 fios 20 cm pct c/12 rl	PCT	50	10,60	529,83
4	Atadura crepom 11 fios 10 cm pct c/12 rl	PCT	70	9,92	694,17
5	Atadura crepom 11 fios 15cm pct c/12 rl	PCT	70	14,79	1.035,30
6	Atadura crepom 11 fios 20 cm pct c/12 rl	PCT	70	21,21	1.484,47
7	Atadura crepom 13 fios estéril 10 cm pct c/12 rl	PCT	72	9,69	697,44





SECRETARIA DA SAÚDE  
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ



## CISVALE

### CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE CURU

APUIARÉS - CAUCAIA - GENERAL SAMPAIO - ITAPAJÉ - PENTECOSTE - PARACURU - PARAIPABA - SÃO GONÇALO DO AMARANTE - SÃO LUIZ DO CURU - TEJUQUOCA

8	Atadura crepom 13 fios estéril 15 cm pct c/12 rl	PCT	72	14,79	1.064,88
9	Atadura crepom 13 fios estéril 20 cm pct c/12 rl	PCT	72	21,19	1.525,92
10	Atadura gessada 10cm cx.c/20	PCT	72	44,40	3.197,04
11	Atadura gessada 15cm cx. C/20	PCT	72	67,14	4.834,08
12	Atadura gessada 20cm cx. C/20	PCT	72	118,81	8.554,08
13	Atadura elastica atadress 15cm x 2mc/12 rl	UND	12	44,51	534,08
14	Alça polipectomia 23cm tipo gota altoclavavel	UND	3	600,17	1.800,50
15	Alça polipectomia 23cm tipo hexa altoclavavel	UND	6	600,17	3.601,00
16	Alça polipectomia 23cm tipo oval altoclavavel	UND	24	600,17	14.404,00
17	Bandagem blood stop c/500	CX	6	32,29	193,76
18	Barbeador descartável	UND	240	3,11	745,60
19	Eletrodo alça reta 12x50 mm	UND	10	195,62	1.956,17
20	Eletrodo alça reta 7,0x50 mm	UND	10	192,48	1.924,83
21	Eletrodo bola reta	UND	18	192,48	3.464,70
22	Eletrodo p/ monitorização cardíaca	UND	24000	0,73	17.520,00
23	Eletrodo Ponta Bola 1,60x70mm	UND	12	192,48	2.309,80
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>72.747,98</b>

#### LOTE V

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Cx coletora de material perfuro cortante 13 l	UND	48	8,40	403,04
2	Cx coletora de material perfuro cortante 7 l	UND	24	6,25	150,00
3	Cx coletora de material perfuro cortante 20 l	UND	20	11,84	236,80
4	Coletor de urina	UND	80	0,63	50,67
5	Coletor de urina sistema fechado	UND	48	9,09	436,16
6	Dreno pendose n1	UND	24	4,94	118,56
7	Dreno penrose n2	UND	24	4,94	118,56
8	Dreno penrose n3	UND	24	4,94	118,56
9	Equipo macrogotas	UND	2400	2,42	5.816,00
10	Equipo microgotas	UND	2500	5,42	13.558,33
11	Especulo vaginal estéril g	UND	800	2,10	1.677,33
12	Especulo vaginal estéril m	UND	600	1,68	1.008,00

Rua Juaci Sampaio Pontes nº 1696B - Centro - Caucaia-CE - CEP: 61.600-060  
Fone/Fax: (85) 3342-2767 CNPJ(MF) nº 12.768.835/0001-75  
[www.cisvale.com.br](http://www.cisvale.com.br) E-mail: [consorcociosvale@gmail.com](mailto:consorcociosvale@gmail.com)



SECRETARIA DA SAÚDE  
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ



## CISVALE

### CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE CURU

APUIARÉS - CAUCAIA - GENERAL SAMPAIO - ITAPAJÉ- PENTECOSTE - PARACURU - PARAIPABA - SÃO GONÇALO DO AMARANTE - SÃO LUIZ DO CURU - TEJUÇUOCA

13	Especulo vaginal estéril p	UND	600	1,59	954,00
14	Cateter tipo óculos para oxigênio	UND	120	2,10	251,60
15	Escova ginecológica	UND	800	42,64	34.114,67
16	Espátula de Ayres pct c/100	PCT	30	14,73	441,90
17	Extensor 2 vias	UND	1500	2,15	3.225,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>62.679,18</b>
<b>LOTE VI</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Batas descartáveis c/manga cor branca	UND	6000	5,02	30.100,00
2	Batas descartáveis s/mangas cor azul (imagem)	UND	4200	5,60	23.520,00
3	Fita adesiva branca para uso hospitalar	UND	120	6,69	802,80
4	Tubo endotraqueal c/ balão n. 2,0 cx c/ 10 und.	PCT	5	98,50	492,50
5	Tubo endotraqueal c/ balão n. 2.5 cx c/ 10 und.	PCT	5	98,50	492,50
6	Tubo endotraqueal c/ balão n. 3.0 cx c/ 10 und.	PCT	5	98,50	492,50
7	Tubo endotraqueal c/ balão n. 3.5 cx c/ 10 und.	PCT	5	98,50	492,50
8	Tubo endotraqueal c/ balão n. 4.0 cx c/ 10 und.	PCT	5	98,50	492,50
9	Tubo endotraqueal c/ balão n. 4.5 cx c/ 10 und.	PCT	5	98,50	492,50
10	Tubo endotraqueal c/ balão n. 5.0 cx c/ 10 und.	PCT	5	98,50	492,50
11	Tubo endotraqueal c/ balão n. 5.5 cx c/ 10 und.	PCT	5	98,50	492,50
12	Tubo endotraqueal c/ balão n. 6.0 cx c/ 10 und.	PCT	5	98,50	492,50
13	Tubo endotraqueal c/ balão n. 6.5 cx c/ 10 und.	PCT	5	98,50	492,50
14	Tubo endotraqueal c/ balão n. 7.5 cx c/ 10 und.	PCT	5	98,50	492,50
15	Tubo endotraqueal c/ balão n. 7.0 cx. C/ 10 und.	PCT	5	98,50	492,50
16	Tubo endotraqueal c/ balão n. 8.0 cx c/ 10 und.	PCT	5	98,50	492,50
17	Tubo endotraqueal c/ balão n.8.5 cx c/ 10 und.	PCT	5	98,50	492,50



SECRETARIA DA SAÚDE  
Governo do Estado do Ceará



## CISVALE

### CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE CURU

APUIARÉS - CAUCAIA - GENERAL SAMPAIO - ITAJAJÉ- PENTECOSTE - PARACURU - PARAIPABA - SÃO GONÇALO DO AMARANTE - SÃO LUIZ DO CURU - TEJUÇOCA

18	Tubo endotraqueal c/ balão n.9.0 cx c/ 10 und.	PCT	5	98,50	492,50
19	Sonda aspiração traq. 06 pact c/10	PCT	20	11,62	232,40
21	Sonda aspiração traq. 10 pact c/10	PCT	20	15,05	301,00
22	Sonda aspiração traq. 12 pact c/10	PCT	30	16,73	501,90
23	Sonda aspiração traq. 14 pact c/10	PCT	20	15,36	307,27
24	Sonda aspiração traq. 16 pact c/10	PCT	20	16,42	328,33
25	Sonda foley 2 vias n. 12 pct c/ 10	PCT	20	78,81	1.576,27
26	Sonda foley 2 vias n. 14 pct c/ 10	PCT	20	78,81	1.576,27
27	Sonda foley 2 vias n. 16 pct c/ 10	PCT	20	78,81	1.576,27
28	Sonda foley 2 vias n. 18 pct c/ 10	PCT	20	78,81	1.576,27
29	Sonda foley 2 vias n. 20 pct c/ 10	PCT	20	78,81	1.576,27
30	Sonda foley 2 vias n. 22 pct c/ 10	PCT	20	78,81	1.576,27
31	Sonda nasogástrica curta n. 06 pct c/ 10 und.	PCT	10	7,58	75,77
32	Sonda nasogástrica curta n. 08 pct c/ 10 und.	PCT	10	8,10	81,03
33	Sonda nasogástrica curta n. 10 pct c/ 10 und.	PCT	10	8,63	86,30
34	Sonda nasogástrica curta n. 12 pct c/ 10 und.	PCT	10	12,84	128,37
35	Sonda nasogástrica curta n. 14 pct c/ 10 und.	PCT	10	10,52	105,17
36	Sonda nasogástrica curtan. 16 pct c/ 10 und.	PCT	10	12,31	123,10
37	Sonda nasogástrica curta n. 18 pct c/ 10 und.	PCT	10	16,42	164,17
38	Sonda nasogástrica longa n. 06 pct c/ 10 und.	PCT	10	9,89	98,93
39	Sonda nasogástrica longa n. 08 pct c/ 10 und.	PCT	10	10,10	101,03
40	Sonda nasogástrica longa n. 10 pct c/ 10 und.	PCT	10	12,31	123,10
41	Sonda nasogástrica longa n. 12 pct c/ 10 und.	PCT	10	11,50	115,03
42	Sonda nasogástrica longa n. 14 pct c/ 10 und.	PCT	10	13,16	131,60
43	Sonda nasogástrica longa n. 16 pct c/ 10 und.	PCT	10	15,05	150,50
44	Sonda nasogástrica longa n. 18 pct c/ 10 und.	PCT	10	16,42	164,17
45	Sonda retal n° 14	UND	120	0,92	110,00



SECRETARIA DA SAÚDE  
Governo do Estado de Ceará



## CISVALE

### CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE CURU

APUIARÉS - CAUCAIA - GENERAL SAMPAIO - ITAPAJÉ- PENTECOSTE - PARACURU - PARAIPABA - SÃO GONÇALO DO AMARANTE - SÃO LUIZ DO CURU - TEJUÇOCA

46	Sonda retal nº 04	UND	120	0,87	104,80
47	Sonda retal nº 06	UND	120	0,87	104,80
48	Sonda retal nº 08	UND	120	0,91	108,80
49	Sonda retal nº 10	UND	120	0,96	115,60
50	Sonda retal nº 12	UND	120	0,99	118,80
51	Sonda retal nº 16	UND	120	1,05	126,40
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>75.376,27</b>

#### LOTE VII

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Papel foto para impressora sony	UND	7	218,87	1.532,07
2	Papel grau cirúrgico100x100	RL	15	82,88	1.243,15
3	Papel grau cirúrgico100x300	RL	5	244,87	1.224,37
4	Papel grau cirúrgico150x100	RL	4	123,16	492,65
5	Papel grau cirúrgico200x100	RL	7	177,89	1.245,25
6	Papel lençol 50x50	RL	400	19,74	7.896,00
7	Papel para ecg	UND	3185	0,60	1.921,62
8	Papel polipropileno sms 100x100 esterelização	UND	600	2,11	1.268,00
9	Papel polipropileno sms 30x30 esterelização	UND	1200	0,64	768,00
10	Papel polipropileno sms 50x50 esterelização	UND	480	0,94	451,20
12	Lápis dermatografico	UND	10	16,86	168,57
13	Pincel para reto projetor cor variada	UND	10	16,86	168,57
14	Caneta para ECG	UND	30	48,63	1.459,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>19.838,44</b>

#### LOTE VIII

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Seringa descartável10ml c/ag	UND	20000	0,69	13.800,00
2	Seringa descartável1ml c/ag	UND	15000	0,48	7.200,00
3	Seringa descartável20ml c/ag	UND	15000	1,01	15.150,00
4	Seringa descartável3ml c/ag	AMP	20000	0,50	10.000,00
5	Seringa descartável5ml c/ag	UND	20000	0,63	12.666,67
6	Seringa descartável60ml c/bico	UND	1000	4,78	4.783,33
7	Sapatilha pro pé pct c/100	PCT	80	48,02	3.841,60
8	Scalp 19	UND	240	0,40	95,20
9	Scalp 21	UND	220	0,40	87,27





SECRETARIA DA SAÚDE  
Governo do Estado do Ceará



## CISVALE

### CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE CURU

APUIARÉS - CAUCAIA - GENERAL SAMPAIO - ITAJAJÉ - PENTECOSTE - PARACURU - PARAIPABA - SÃO GONÇALO DO AMARANTE - SÃO LUIZ DO CURU - TEJUQUOCA

10	Scalp 23	UND	1000	0,40	396,67
11	Scalp 27	UND	1200	0,40	476,00
12	Teste de urease kit c/25	KIT	58	177,75	10.309,50
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>78.806,23</b>

#### LOTE IX

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Lamina de bisturi cx c/100 n° 11	CX	110	45,17	4.969,07
2	Lamina de bisturi cx c/100 n° 12	CX	110	45,17	4.969,07
3	Lamina de bisturi cx c/100 n° 15	CX	110	45,17	4.969,07
4	Lamina de bisturi cx c/100 n° 21	CX	110	45,17	4.969,07
5	Lamina de bisturi cx c/100 n° 22	CX	110	45,17	4.969,07
6	Lamina ponta fosca cx c/50	CX	180	7,95	1.430,40
7	Lancetas para glicemia cx c/100	CX	160	11,53	1.844,27
8	Tube látex n.204 c/15 mt	UND	1	140,13	140,13
9	Tiras p/ teste de glicemia cx c/50	CX	180	134,80	24.264,00
10	Óculos de proteção uso hospitalar	UND	5	10,01	50,05
11	Porta lamina para citologia	UND	1000	0,97	973,33
12	Tube de látex n.200 c/15 mt	UND	5	80,08	400,40
13	Umificador oxigênio	UND	5	30,70	153,48
14	Preservativo não lubrificado	UND	4320	0,60	2.606,40
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>56.707,80</b>

#### LOTE X

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Gorro desc pact c/100	PCT	200	14,50	2.900,67
2	Mascara facial p/anestesia n.5	UND	20	3,28	65,67
3	Mascara n95	UND	480	3,28	1.576,00
4	Mascara tripla com elástico pct c/100	PCT	160	27,36	4.377,60
5	Micropore 10x4,5	RL	36	19,84	714,12
6	Toucas descartável feminina pct c/100	PCT	24	14,50	348,08
7	MANTA P/ESTÉRILIZAÇÃO 50x50 (POLIPROPILENO) PCT C/20 unid	PCT	100	27,37	2.736,67
8	MANTA P/ESTÉRILIZAÇÃO 60x60 (POLIPROPILENO) PCT C/20 unid	PCT	100	32,83	3.282,67
9	MANTA P/ESTÉRILIZAÇÃO 80x80 (POLIPROPILENO) PCT C/20 unid	PCT	100	43,78	4.377,67



SECRETARIA DA SAÚDE  
Governo do Estado de Ceará



## CISVALE

### CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE CURU

APUIARÉS - CAUCAIA - GENERAL SAMPAIO - ITAPAJÉ - PENTECOSTE - PARACURU - PARAIPABA - SÃO GONÇALO DO AMARANTE - SÃO LUIZ DO CURU - TEJUQUOCA

10	MANTA P/ESTÉRILIZAÇÃO 100 x 100 (POLIPROPILENO) PCT C/20 unid.	PCT	100	63,55	6.354,67
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>26.733,80</b>
<b>LOTE XI</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Fio de sutura nylon nº 2.0 c/ agulha 2.5 cx. C/ 24	CX	20	65,45	1.309,07
2	Fio de sutura nylon nº 3.0 c/ agulha 2.5 cx. C/ 24	CX	20	65,45	1.309,07
3	Fio de sutura nylon nº 4.0 c/ agulha 2.5 cx. C/ 24	CX	20	65,45	1.309,07
4	Fio de sutura nylon nº 5.0 c/ agulha 2.5 cx. C/ 24	CX	20	65,45	1.309,07
5	Fio de sutura nylon nº 6.0 c/ agulha 2.5 cx. C/ 24	CX	20	65,45	1.309,07
6	Fio cat gut cromado nº 2.0 c/agulha cx c/24	CX	30	130,97	3.929,00
7	Fio cat gut cromado nº 3.0 c/agulha cx c/24	CX	30	130,97	3.929,00
8	Fio cat gut cromado nº 4.0 c/agulha cx c/24	CX	30	130,97	3.929,00
9	Fio cat gut cromado nº 5.0 c/agulha cx c/24	CX	30	130,97	3.929,00
10	Fio cat gut simples nº 2.0 c/agulha cx c/24	CX	30	130,97	3.929,00
11	Fio cat gut simples nº 3.0 c/agulha cx c/24	CX	30	130,97	3.929,00
12	Fio cat gut simples nº 4.0 c/agulha cx c/24	CX	30	130,97	3.929,00
13	Fio cat gut simples nº 5.0 c/agulha cx c/24	CX	30	130,97	3.929,00
14	Oleo age c/ 100ml	UND	12	9,61	115,28
15	Pinça cheron descartável pct c/100	PCT	24	170,74	4.097,84
16	Pinça prof. Medina 24cm para biopsia	UND	20	392,33	7.846,60
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>50.037,05</b>
<b>LOTE XII</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL